
 
 

1 
 

 
  

                                                                                                           
                                                                                                                   

                                                                                                        
 Al Dirigente Scolastico  

       Prof.ssa Anna Rita Carrafiello                                                                                                        
                                                                         Atti 

 

AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITÀ DI DIREZIONE E COORDINAMENTO  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE) - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” - Nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI/173845 del 29 
novembre 2024 - Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

 
Titolo progetto:  PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI - Moduli : GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING 
ABROAD- E FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-
250 - CUP F54D24001350007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche“; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei soggetti 

promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’avviso pubblico prot. AOOGAMBI/136505 del 9 ottobre 2024 “Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all’estero”; 
Visto l’ inoltro  della candidatura  N. 1093716 dell’ 14/10/2024; 
Preso atto della delibera n. 487 di adesione del Collegio Docenti dell’ 11/09/2023 e della delibera n. 6  del Consiglio 
d’Istituto del 29/09/2023 a progetti FSE - FESR; 
Preso atto della nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. AOOGABMI/173845 del 29 

novembre 2024  a questa istituzione scolastica del progetto dal titolo PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI 

Moduli :  GLOBAL OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD- E FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa- Codice Progetto 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, l 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 10112 del 09/12/2024; 
VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico per attività di direzione e coordinamento prot. n. 10116 del 
09/12/2024; 
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del 
progetto e che è necessario che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto;   
RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

 
DETERMINA 





 
 

2 
 

 
di conferire a se stessa, Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO, nata  a Eboli (SA) il 16/07/1959 C.F.CRRNRT59L56D390G in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere attività di direzione e coordinamento per la realizzazione 

dei percorsi formativi del progetto dal Titolo PCTO PER FUTURI PROFESSIONISTI EUROPEI - Moduli : GLOBAL 

OPPORTUNITIES: LEARNING ABROAD- E FORMACION PARA FUTUROS PROFESSIONALES EUROPEOS - Codice Progetto 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-250 - CUP F54D24001350007 

 

Art. 1 – Corrispettivi e modalità di pagamento 
Per lo svolgimento del predetto incarico, verranno  riconosciute max  50 ore per un importo orario lordo dipendente di € 

25,00 (lordo stato € 33,18). L’importo complessivo attribuibile ammonta ad € 1.250 lordo dipendente (lordo stato   € 
1658,75), salvo arrotondamenti. L’importo dovuto di cui sopra sarà corrisposto dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico.  

 
Art. 2 – Recessione 

L’Amministrazione scolastica ha il diritto di risolvere il presente incarico con effetto immediato a mezzo di comunicazione 
fatta con lettera raccomandata, in caso di inadempimento alle prestazioni su richiamate. In caso di risoluzione del contratto, 
l’amministrazione scolastica ha diritto al risarcimento del danno conseguente. 

 

Art.3 – Trattamento dati personali 
Ai sensi GDPR 2016/679, l’Istituzione Scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione 
del presente incarico. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il DS è responsabile del 
trattamento degli stessi ai sensi del GDPR 2016/679 
  

Art. 4 – Foro Competente 
Qualsiasi controversia relativa all’interpretazione, applicazione ed esecuzione del presente contratto è devoluta alla 
competenza del foro di Salerno.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa.Anna Rita CARRAFIELLO 

 

 

                                                                                                                                                             

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D .Lgs. 82/2005 s.m.i .e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


		2024-12-11T14:47:53+0100
	ANNA RITA CARRAFIELLO




